2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СРЕДНЕАРГУНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Постановление

[bookmark: _GoBack]«15» февраля 2023 года						              № 8

О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в сфере соблюдения правил благоустройства сельского поселения «Среднеаргунское», утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Среднеаргунское» от 03.03.2014 № 7

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь уставом сельского поселения «Среднеаргунское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, совет сельского поселения «Среднеаргунское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1.12 административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в сфере соблюдения правил благоустройства сельского поселения «Среднеаргунское», утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Среднеаргунское» от 03.03.2014 № 7, дополнить абзацем следующего содержания:
«знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»
2. Из пункта 1.13 административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в сфере соблюдения правил благоустройства сельского поселения «Среднеаргунское», утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Среднеаргунское» от 03.03.2014 № 7, исключить 2 абзац следующего содержания:
«предоставлять по собственной инициативе необходимые для исполнения муниципальной функции документы и иные сведения.»
3. Пункт 1.14 административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в сфере соблюдения правил благоустройства сельского поселения «Среднеаргунское» от 03.03.2014 № 7, дополнить абзацами следующего содержания:
«знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе.»
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

      Глава сельского поселения                                                           В.И. Карасиков